
Obec Kostelec u Holešova
768 43 Kostelec u Holešova čp. 58

VÝROČNÍ ZPRÁVA OBCE KOSTELEC U HOLEŠOVA ZA ROK 2017 

o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

§ 18 odst. 1 písm. a) zákona 
Počet podaných žádostí:
Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:
4 x bylo rozhodnuto odmítnutí žádosti celé, 6 x o částečném odmítnutí žádosti

64
10

§ 18 odst. 1 písm. b) zákona
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí
1 rozhodnutí potvrzeno a 5 rozhodnutí zrušeno, z toho 4 rozhodnutí vrácena k novému 
projednání a 1 řízení zastaveno.________________________________________________

6

§ 18 odst. 1 písm. c) zákona
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudním řízením o 
právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení
Žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace soud nepřezkoumával. 0
§ 18 odst. 1 písm. d) zákona
Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence____________________________________________________________

0

§ 18 odst. 1 písm. e) zákona
Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení
1 stížnost se týkala vyjádření nesouhlasu s poskytnutými informacemi - nadřízený orgán 
postup Obce Kostelec u Holešova při vyřizování žádosti potvrdil.
1 stížnost se týkala vyjádření nesouhlasu se způsobem vyřízení žádosti - nadřízený orgán 
přikázal Obci Kostelec u Holešova část informace odmítnout rozhodnutím.
2 stížnosti poukazovaly na poskytnutí informace fyzické osobě jako zastupiteli obce Kostelec
u Holešova, který je zároveň jednatelem a jediným společníkem právnické osoby, která o 
informaci žádala. O jedné rozhodl nadřízený orgán tak, že obci přikázal poskytnout informace 
právnické osobě, druhé stížnosti zcela vyhověl Obecní úřad Kostelec u Holešova sám 
poskytnutím dokumentů právnické osobě.________________________________________

4

§ 18 odst. 1 písm. f) zákona
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona
Všechny podané žádosti byly vyřízeny v zákonem stanovené lhůtě.

57 žádostí o poskytnutí informace bylo podáno zastupitelem obce Kostelec u Holešova, a to jednak jako 
soukromou fyzickou osobou, nebo jako jednatelem a jediný společníkem právnické osoby a byly požadovány 
tyto informace:

kompletní archivované originální zápisy zjednání Zastupitelstva obce Kostelec u Holešova č. 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24 a 25 včetně všech příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis odkazuje; 
kompletní archivované originální zápisy zjednání Rady Obce Kostelec u Holešova č. 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 25 
z roku 2016 včetně všech příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis odkazuje;



kompletní archivované originální zápisy zjednání Rady Obce Kostelec u Holešova č. 1 - 25 z roku 2017 
včetně všech příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis odkazuje;
kompletní zápis o kontrole obce Kostelec u Holešova provedené ve dnech 13.-14.12.2016 auditorkou Ing. 
Hermanovou z Krajského úřadu Zlínského kraje.“
tabulku nákladů a výnosů školní kuchyně pronajaté fy Scolarest za období leden - ěerven 2016. 
podané nabídky uchazečů veřejné zakázky „Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec 
u Holešova“.
kompletní originální Dodatek č. 1 ke "Smlouvě o zajištění stravování", která nabyla platnosti a účinnosti 
dne 01.09.2015 a byla uzavřena mezi "Objednatelem" Obec Kostelec u Holešova a "Poskytovatelem" 
Scolarest - zařízení školního stravování, spol. s r.o. včetně všech originálních příloh, které jsou součástí 
Dodatku č. 1, nebo na něž se Dodatek č. 1 odkazuje.
a) knihu přijatých faktur za první pololetí (01.01.-30.06.) roku 2017 vedenou v účetnictví obce. Výjezd 
Knihy přijatých faktur z účetnictví obce by měl přinejmenším u každé položky obsahovat tyto informace: 
datum dokladu, číslo a typ dokladu, název dodavatele, částku, DPH, splatnost, datum úhrady, zbývá k 
likvidaci.
b) knihu vydaných faktur za první pololetí (01.01.-30.06.) roku 2017 vedenou v účetnictví obce. Výjezd 
Knihy vydaných faktur z účetnictví obce by měl přinejmenším u každé položky obsahovat tyto informace: 
datum dokladu, číslo a typ dokladu, název odběratele, částku, DPH, splatnost, datum úhrady, zbývá k 
likvidaci.
informaci, kde a kdy byla obcí zveřejněna Výzva a Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku "Obnova 
krajinné zeleně v k.ú, Kostelec u Holešova", která byla schválena na veřejném zasedání Zastupitelstva 
obce č. 19 dne 14.03.2017 v usnesení č. 2/19Z/2017, originální doklady potvrzující zveřejnění obcí výše 
uvedené Výzvy a ZD a kompletní originální finální dokumentaci (po grafických úpravách) výše uvedené 
veřejné zakázky (Výzva, Zadávací dokumentace, Smlouva o dílo, veškeré přílohy), která byla buď 
rozeslaná, neboje připravena k odeslání potenciálním uchazečům o veřejnou zakázku, 
kompletní originální soubor dokumentů, který byl poskytován/rozesílán uchazečům o veřejnou zakázku 
"Proměna školní zahrady a prostoru přiléhajícího k ZŠ Kostelec u Holešova“.
originální, oběma stranami podepsané dokumenty plné moci, kterou obec Kostelec u Holešova zmocňuje 
advokátku Nedvídkovou k zastupování a veškeré dokumenty písemné komunikace, smlouvy, dohody či 
pokyny, které vyplývají či navazují na výše požadované dokumenty plné moci.
kompletní originální veškeré dokumenty vzájemné oboustranné komunikace mezi MMR (jako 
poskytovatelem dotace) a obcí Kostelec u Holešova (jako příjemcem dotace) a naopak ve věci projektu 
„Proměna školní zahrady a prostoru přiléhajícího k ZŠ Kostelec u Holešova“.
kompletní originální nabídku vítězného uchazeče, firmy Máchovský mapy s.r.o., veřejné zakázky 
„Proměna školní zahrady a prostoru přiléhajícího k ZŠ Kostelec u Holešova" a originály dokumentů, které 
byly mezi obcí a firmou Máchovský mapy s.r.o. navzájem podepsány, předány, potvrzeny, doručeny či 
obdrženy.
kompletní zápis o kontrole obce Kostelec u Holešova provedené ve dnech 25.-26.05.2017 auditorkou Ing. 
Hermanovou z Krajského úřadu Zlínského kraje.
oboustranně podepsaný originál Příkazní smlouvy uzavřené mezi obcí Kostelec u Holešova a společností 
Dobrá zakázka s.r.o. a to včetně všech případných dodatků.
a) originál dokladu o vyloučení z veřejné zakázky „Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci 
Kostelec u Holešova", zaslaný účastníkovi ELPIK s.r.o.. Vyloučení bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva obce č. 4/23Z/2017. Jako nedílnou součást dokladu požadujeme veškeré doprovodné 
dokumenty o odeslání, doručení, odvolání a nabytí právní moci Rozhodnutí o vyloučení ze zadávacího 
řízení
b) originál dokladů o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace a rozšíření veřejného 
osvětlení v obci Kostelec u Holešova" zaslané účastníkům veřejné zakázky. Zrušení bylo schváleno 
usnesením zastupitelstva obce č. 5/23Z/2017. Jako nedílnou součást dokladů požadujeme doprovodné 
dokumenty o odeslání, doručení, odvolání a nabytí právní moci Rozhodnutí o zrušení VZ. 
oboustranně podepsaný a platný originál Smlouvy o dílo uzavřené mezi obcí Kostelec u Holešova a 
zhotovitelem, s předmětem plnění „MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V 
OBCI KOSTELEC U HOLEŠOVA - RV01“- Pro vyloučení nejasnosti upřesňuji, že návrh požadované 
Smlouvy o dílo byl součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky zveřejněné dne 18.08.2017 na úřední 
desce obce Kostelec u Holešova.



a) originál dokladu o vyloučení z veřejné zakázky „Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci 
Kostelec u Holešova - RV01“, zaslaný účastníkovi TESLUX Lighting s. r. o.. Vyloučení bylo schváleno 
usnesením zastupitelstva obce č. 6/24Z/2017. Jako nedílnou součást dokladu požadujeme veškeré 
doprovodné dokumenty o odeslání, doručení, odvolání a nabytí právní moci Rozhodnutí o vyloučení ze 
zadávacího řízení
b) originál dokladů rozhodnutí zadavatele veřejné zakázky „Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení 
v obci Kostelec u Holešova - RV01“, zaslané účastníkům veřejné zakázky dle článku VI odst. 6.3 Směrnice 
k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Rozhodnutí bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce 
č. 7/24Z/2017. Jako nedílnou součást dokladů požadujeme doprovodné dokumenty o odeslání, doručení, 
odvolání a nabytí právní moci Rozhodnutí.
kompletní veškeré doklady vzniklé na základě a v souvislosti se žádosti oprávněného (xxx), doručené dle 
bodu 7 zápisu ZO č. 24 dne 20.09.2017.
originální kompletní vítěznou nabídku uchazeče ETMONTA s.r.o. veřejné zakázky "Modernizace a 
rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova - RV01". Originální kompletní vítěznou 
nabídkou je myšlen úplný soubor listinných a elektronických dokumentů uchazeče tak jak byl zadavateli 
veřejné zakázky doručen do termínu odevzdání nabídek (05.09.2017 do 14:00), doplněný o další vyžádané 
dokumenty a tak jak je tento soubor dokumentů archivován zadavatelem veřejné zakázky dle příslušných 
zákonných předpisů.
kompletní zápis o kontrole obce Kostelec u Holešova provedené ve dnech 12.-13.12.2017 auditorkou Ing. 
Hermanovou z Krajského úřadu Zlínského kraje.
originální kompletní daňové doklady společnosti Vodafone Czech Republic a.s. IČ 25788001 za období 
od 01.06.2017 do doby poskytnutí informací povinným. Každý jednotlivý daňový doklad požadujeme 
zaslat včetně jeho příloh označených „Rozpis vyúčtování za služby“ a „Podrobný výpis použitých služeb“.

1 žádost byla podána občanem Kostelce u Holešova a požadoval veškeré dokumenty týkající se řešení 
havarijního stavu VO v Kostelci u Holešova, místní část Karlovice, v roce 2013. Zajímalo jej, kdo tuto havárii 
řešil, na základě jakého projektu či projektové dokumentace, finanční náklady obce (vystavené faktury), 
komunikace s vlastníkem silnice (RSD Zlínského kraje), schválení navrhovaného řešení, harmonogram prací 
atd. Dále jej zajímalo, kdo prováděl kontrolní a údržbové práce na VO v Kostelci u Holešova a Karlovicích v 
letech 2006 až 2014, roční náklady na kontrolu a údržbu VO, revizní a kontrolní zprávy, zjištěné nedostatky a 
návrhy řešení. Vzhledem k tomu, o jakou havárii se jednalo (samovolný pád prokorodovaného sloupu VO), 
jej zajímalo, kdo nesl zodpovědnost za stav VO v Karlovicích před touto havárií, kdo je zodpovědný za 
nevhodné řešení VO a kdy a kdo uvede danou záležitost do odpovídajícího stavu.

1 žádost byla podána právnickou osobou se sídlem v Praze, která se dotazovala na investiční plány obce pro 
rok 2017, resp. Seznam stavebních projektů, které jsou plánovány obcí na rok 2017 a budou financovány 
z rozpočtů obce nebo z jiných veřejných rozpočtů.

1 žádost byla podána fyzickou osobou s trvalým pobytem mimo Kostelec u Holešova a týkala se způsobu 
realizace třídění a nakládání s odpady v obci a to: jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a 
vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící, jakým 
způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa - počet sběrných míst 
a sběrných dvorů, druhy tříděného odpadu, celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. 
kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, 
podzemní, zda se pro třídění odpadků využívají kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce a název svozové 
společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu.

1 žádost byla podána právnickou osobou se sídlem Klobouky u Brna a týkala se soustavy veřejného osvětlení 
v obci Kostelec u Holešova - žádost byla před jejím vyřízením vzata zpět.

1 žádost byla podána právnickou osobou se sídlem v Praze, která se dotazovala, zda máme v naší obci 
problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky, zda se nějak bráníme proti škodlivým 
ptákům, zda jsme se někdy setkali s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“, zda naše obec poskytuje 
dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům a zda poskytuje někomu náhrady 
škod způsobené ptáky.

1 žádost byla podána právnickou osobou se sídlem v Trutnově a týkala se sociálního bydlení v obci.



Žádosti o poskytnutí informace podané ústně nebo telefonicky byly vyřizovány bezprostředně, nejsou 
evidovány a nejsou v souladu s ust. § 13 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, zahrnuty v této výroční zprávě.

Tuto výroční zprávu vzala na vědomí Rada obce Kostelec u Holešova na své schůzi dne 19. 02.2018 usnesením 
č. 3/4R/2018

V Kostelci u Holešova dne 20. 02. 2018

Ing. Petr Hlobil v.r. 

starosta obce

Vyvěšeno na úřední desce dne: 2 0. 02. 2018

Sejmuto z úřední desky dne:


